merae nostrae Apostolicae directe vel

indirecte redundans, illorumque officia

respiciens, quoquo modo, ut dicium est

supra, commiserint, aut commini et per-

petrai curaverint, vel in illorum per-

pelralione rem et complicitalem aliquam

liabuerint
, cuiuscumque conditionis et

qualitatis exliterint, videlicet tam sae-

culares quam ecclesiaslicos, et quomo-
dolibet privilegiatos 2 aut exemptos, ad

1 Vocerà poenis nos addimus (r. t.).

2 Male ed. M. legit ut prò aut (r.t.J.
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debitas in eos poenas tam per se quam
per suos locumlenentes iudices atque

alios arbitrio illorum
,
prout necessitas

casuum exegerit, in parlibus etiam de-

legandos et subdelegandos, procedant,

procedique mandent, et iuxta praesen-

lem nostram constitulionem iuslitià me-

diante deveniant et deveniri faciant.

§ 18. Iniungimus itidem, prò ulteriori Haoc mnsiihi.

praemissorum implemento, tam huiuste" ouserveiu'r

almae Urbis nostrae gubernatori et Cu-tos'aius.R.K"

riae causarum Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, ceterisque Urbis iudici-

bus ad quos de iure spectat, quam 1 omni-

bus etiam et singulis nostris et Sedis

Apostolicae in quibuscumque provinciis,

legatis et vicelegalis , necnon quorum-

cumque civitalum, terrarum, oppidorum

et locorum nobis et eidem Sedi tam

mediale quam immediate subieclorum

gubernaloribus, praetoribus, capitaneis,

commissariis, et aliis quibuscumque iu-

dicibus, quavis etiam subdelegala pote-

stale fungentibus, ut praesentes nostras

inviolabiliter in suis iudiciis observent,

necnon contra delinquentes praediclos

suae iurisdictioni subiectos ad formam
earumdem praesenlium omnino proce-

dant, omniaque in eisdem litteris con-

tenta plenariae exequulioni demandent.

§ 19. Postremo decernimus , has lit- Prae«omcs a&

. omnibus perpe-

teras nullo unquam tempore de subre- li,n <*»•"»«
... ,,.... due.

plionis vel obreptionis vitio aut ìnten-

tionis nostrae defectu notari, minusque
sub quibusvis similium vel dissimilami

gratiarum revocalionibus comprehendi

vel illis derogare' ullo modo tacite vel

expresse unquam posse, nisi de illis ea-

rumque totis tenoribus ac dalis, de ver-

bo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imporlanles , mentio et

expressio facta fueril', aliterque factas

derogationes nullius roboris et momenti

1 Male ed. Mairi, legit quod prò quam (r. T.).

2 Potius lege derogari (r. t.).
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fore, et lamquam lales a nemine atten-

di, nec ulli sufTragari posse, alque ita

per quoscumque iudices, tam ordinarios

quam delegalos, quavis auctoritate fun-

gentes, etiam S. R. E. cardinales et de

latere legatos, iudicari et definiri debe-

re, subiate eis et eorum cuilibet aliter

iudicandi et interpretandi facilitate ; de-

cernenles irrilum et inane quidquid se-

cus in praemissis, et quolibet praemis-

sorurn, atque hac nostra constitutione

contentorum etstatutorum, vel circa ca,

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, contigerit allentari.

Dorogaiio § 20. Non obstantibus constitulionibus
contrarioruni. .. M ......

et ordinationibus apostolicis, legibus, ac

Urbis etRomanae Curiae tribunaliura, a-

liarumque curiarum nostri Ecclesiastici

Status ac Legationum praediclarum, et-

iam iuramento, confirmatione apostolica,

vel quavis firmilate alia roboratis, slalu-

tis, stylis, consuetudinibus, quas, si quae

forent, per praesentes comprobamus *,

nullasque et invalidas esse declaramus,

privilegiis quoque, indultis et litleris

apostolicis in contrarium praemissorum

forsan quomodolibet concessis, approba-

tis et innovatis
; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis te-

noribus specialis , specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua exquisita

forma ad hoc servanda foret , tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso et forma in illis

tradita observatà, inserti forent, eisdem

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis et insertis habentes , ad effe-

ctum praesentium, illisque alias in suo

robore permansuris, harum serie spe-

1 Videtur legeadum reprobatavi (R. T.).
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cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 21. Volumus aulem, ut, elapsis tri- Hae mime
, ... tt i

> . Quando ohlig.n-

bus respeclive dictae nostrae Urbis, et r» incipiam.

quindecim diebus respectu lotius prae-

dicli nostri Status Ecclesiastici, postquam

praesentes valvis ecclesiae Laleranensis

et basilicae Principis Apostolorum eius-

dem Urbis et in acie Campiflorae per

aliquem ex nostris cursoribus affixae

et publicatae fuerint, omnes et singulos,

tam in Urbe quam in loto Statu Eccle-

siastico etLegationibusexistentes 1 perin-

de obligent et arctent, ac si unicuique

eorum personaliter et nominatim inti-

matae fuissenl; utque earum transumptis Fide» Iran.

.... laiuploruiu.

etiam impressis, manu nolani publici

subscriptis, et sigillo alicuius personae

in dignitate ecclesiastica conslitutae mu-

nitis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra adhibeatur, quae eisdemmet prae*

senlibus, si exhibitae vel ostensae es-

sent, adhiberelur.

S 22. Nulli ergo omnino hominum Nomo liane pi-

liceat nane paginam nostrae conslilu-re audeat.

tionis, sanctionis, legis, statuti, decreti,

declaralionis, dispositionis et iussionis

incingere, vel ei temerario atisu con*

treire ; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo*

tentis Dei ac beatorum apostolorum

Pelri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxixvi, ka-

lendas oclobris, ponlificatus nostri an.vi.

Dat. die 26 septembris 1729, pontif. anno vi.

CCLXXXVlI.

Confirmatur decrelum nuperi capitoli

generalis Ordinis Minorum, quod vo-

cales Indiarum Occidenlalium dicti

Ordinis, qui Discalceati nuncupanlur,

fruì debeant praemio et praeemineniiis

1 Edit. Main. legit existenlis (r, t.).
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slalutis per constilutiones, elsi non-

nullae eis desini qualilates '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

radi eiposiiio § 1. Exponi nobis nuper fecit dilectns

fpMediVo e"- filius Emmanuel de Vicuna, defìnitor

ilSumeraa-et proministei* provincialis provinciae
navent. g D j dac j jn regn0 Mexicano Ordinis

fralrum Minorum S. Francisci Discal-

ceatorura nuncupatorum, tam suo quam

aliorum vocalium, qui ex Indiis Occi-

dentalibus ad capitulum generale dicti

Ordinis in civilale Mediolanensi novissi-

me celebratum convenerunt , nomine
,

quod , cum fratribus Ordinis eorumdem

Minorimi S. Francisci de Observanlià

etiam nuncupatorum, ex Indiis huius-

modi ad capitula generalia
,

quae in

Europa peraguntur, accedentibus, per

constiluliones ipsius Ordinis privilegia

et exemptiones, quibus de iure et con-

suetudine patres provinciae in eodem

Ordine gaudent, tametsi aliquae quali-

tates ad hoc a dictis constitulionibus

requisitae eis ceteroquin deessent, ob

longi itineris labores ac discrimina, quae

subire debent, concessa reperiantur; ipse-

que Emmanuel una cum ceteris vocali-

bus praedictis, considerans se quoque

et fratres Discalceatos eisdem incommo-

dis ac difficultalibus, quibus illi de Ob-

servanlià subiacent, in accessu ad capi-

tula generalia huiusmodi obnoxios esse,

ne diverso ab eis iure, ubi par ratio

militat , censerentur, deteriorisque ac

illi
2
forent conditionis, preces novissimo

1 De conflrmatione aliorum decretorura ca-

pitoli generalis eorumdem fratrum vide aliam

huius Pontifìcis constit. edit. mdccxxx, die 19

ianuarii, ponlif. vi ; et Innocenti! XIII constit.

edit. mdccxxw, die 3 iunii, pontif. ili, conlìr-

matum fuit decretum alterius capituli generalis

eorumdem in perenne grati animi erga Sancti-

tatis Suae argumentum emanatum.

2 Edit. Main. legit illis (r. t.).

capitulo generali praefato porrexisset

ad hoc ut praemium fratribus de Ob-

servanlià ex Indiis ad capitula generalia

venientibus per diclas constitutiones

stalutum lune ac deinceps ad ipsos fra-

tres Discalceatos extenderelur , iisque

rationi consonis repertis, emanavit a

dicto capitulo generali decretum teno-

ris qui sequitur, videlicet :

Convocato definitorio generali die xi iu- pecretnm

nii, pendentibus adhuc actis capitularibus, tuii generai^!"

et propositis in eo laboribus et periculis,

quibus patres vocales Indiarum in tam lon-

go et arduo itinere subiecti fuerunt, idem

definitorium statuit et decrevit, ut omnes

praefati patres vocales, etsi nonnullae defi-

ciant qualitates prò consequendo praemio

statuto a constitutionibus Ordinis venienti-

bus ad capitulum generale praesertim cis-

montanura, tali praemio ac praeeminentiis

frui debere. Datum Mediolani, die xn au-

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, dictus Emmanuel prae-

missa, quo firmius subsistant ac serven-

tur exactius, apostolicae confirmalionis

patrocinio communiri, et alias opportu-

ne desuper a nobis provideri summo-
pere desideret: nos, eumdem Emanuelem
specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis exeommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit , ad effe-

cium praesenlium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lulum fore censentes , supplicalionibus

eius ac ceterorum vocalium supradicto-

rum nomine nobis super hoc humiliter

porreclis inclinati, decretum praeinser-

lum , cum omnibus et singulis in eo

conlentis, auctoritate apostolica, tenore

praesentium , confirmamus et approba-

mus, illique inviolabilis apostolicae fir-

Conficmalio
retali decreti.
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mitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos iuris et facli defectus, si qui de-

super quomodolibel inlervenerint, sup-

plemus , necnon privilegia et gratias

,

quibus praedicti fratres de Observantià

ad capitula generalia exinde venientes

iuxta dicti Ordinis constitutiones fruun-

lur seu frui possimi, ad eosdem fratres

Discalceatos, qui deinceps futuris tem-

poribus ex Indiis et capitula generalia

huiusmodi accederei, aucloritate et te-

nore praefatis extendimus et ampliamus.

ciausuhe. § 3. Decernentes, easdem praesentcs

litteras firmas, etc.
2

coniraiiomm § 4. Non obstantibus constitutionibus
eroga io. ^ ordinationibus apostolicis, necnon,

quatenus opus sit, dicti Ordinis, illiusque

provinciarum et conventuum, etiam iu-

ramento, etc.
'

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx septembris

mdccxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 30 septembris 1729, pontif. anno vi.

cclxxxviii.

Confirmatur decretimi episcoporum et

regularium super concessione facilita-

tis praefeclo et definitorio generalibus

Ordinis fratrum Belhlehemitarum

nuncupatorum admillendi aliquos

presbyteros saeculares ad habilum et

professionem *

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dilectorum fìlio-

cau«e exposj- rum modernorum praefecti et assisten-

pra^fecioetas- tium generalium Ordinis fratrum Bethle-
sislenlibns g«-, ..

. n , • •

neraiibu» dicti hemitarum nuncupatorum Congregationi
Ordini* Congre-
galioDi episco-

1 Potius lege accederti (R. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (R. T.).

3 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

4 De aliis facultatibus ab eodem Ponliflce

iisdem factis, fide constit. edit. mdgcxxviii, die

13 septembris, pontif. v.

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consullalionibus

episcoporum et regularium praepositae

exposito, quod, licet in constitutionibus

dicti Ordinis a Sede Apostoticà confir-

matis, cap. n, § 8, expresse disposilum

fuisset, ut non possit admitti in eius-

modi religionem ullus qui sit in ordine

sacro conslitulus, nec capellani, nec

nllo alio titulo, neque ullus frater ex

tunc adraissis et in posterum admitten-

dis ordinari, quia statui sacerdotali non

conveniunt manualia ministeria, in qui-

bus exercere se debent fratres praedicti,

nihilominus in capitulo generali eius-

dem Ordinis celebrato anno mdccxxi in

civitate Limanà resolutum fuerat per

communia suffragia, quod expedi ret ha-

bere in praefalo Ordine religiosos, qui

deinceps ad sacerdolium promoverentur

sub quibusdam tamen conditionibus,qua-

rum quinta erat, quod in quolibet con-

ventu non adessent nisi duo sacerdotes,

et in domibus quae malrices exislunt

tres, ad effectum supplendi in casum

obitus in aliis conventibus, haeque 1
et

aliae resolutiones, captae" in eiusmodi

capitulo generali, a nobis confìrmatae et

approbatae fuerant per binas alias no-

stras in simili forma Brevis die iv maii

mdccxxv et die vni septembris mdccxxviii

desuper expediias litteras; et in eàdem
expositione subiunclo, quod, ob exiguum

numerum religiosorum, qui sint habiles

ascendendi ad sacerdotium, ac propter

ingentem numerum infirmorum exislen-

tium in hospitalibus et conventibus

praefati Ordinis, conlingere posset, quod

praedicti infirmi absque sacramentis

decederent; ac proinde ipsorum expo-

nentium nomine eidem Congregationi

cardinalium supplicato , ut prò oppor-

tuno remedio indulgere , ac impertiri

1 Edit. Main. legil haecque (R. t.).

2 Edit, Main. legit capto (R. t.).

pnrum et rngn-
iarium prò ob-
tinomlà praoTa-

tà facullata.
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vellet perpetuarli facultatem praefecto

et definitorio generalibus prò tempore

existente dicti Ordinis adrailtendi im-

posterum ad habilum et professionem

quoscumque presbyleros saeculares, et

ad sacros ordines in saeculo promolos,

qui ad hoc idonei censerentur, dummodo
tamen non excederent numerum praefi-

xum in praecitatà quinta conditione,

cum polestate etiam subdelegandi in ca-

sibus necessariis istam facultatem omni-

bus superioribus localibus dicti Ordinis

degentibus in regnis Peruano et Mexi-

cano, et cum expressà derogatione su
-

pradicti cap. n num. vii constitutionum'

ubi expresse cavetur, ne presbyleri sae-

culares et in ordinibus sacris constituti

in religionem praefatam admittantur :

emanavit ab eàdem Congregatione car-

dinalium decretum tenoris qui sequitur,

videlicet :

Dncrotom a Sacra Congregatio eminentissimorurn et

S^lll'oo» ha'o reverendissimorura S.R.E. cardinalium ne-

n»ium.
r
"

°'"a" gotiis et coiisultationibus episcoporum et re-

gularium praeposita, attentis narratis, refe-

rente eminentissimo cardinali Belluga, cen-

suit rescribendum, prout praesentis decreti

vigore benigne rescribit, Pro gratta, ut pe-

titur. Romae, die xxx septembrisMDCCxxix.

I. Franciscus card. Lercari. — A. archie-

piscopus Penensis secret. Loco f sigilli.

coDiirmaiia § 2. Cum autem, sicut praedicti prae-

fectus et assistentes generalcs nobis sub-

inde exponi fecerunt , ipsi decretum

huiusmodi, quo firmius subsistat et ex-

actius servetur , apostolicae confìrma-

tionis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderent: nos, ipsos ex-

ponentes specialibus favoribus et graliis

prosequi volenles , illarumque singula-

res personas a quibusvis excommunica-

tionis , suspensionis et interdicli, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab nomine, quavis oc-

casione voi causa latis, si quibus quomo-
dolibet innodatae existunt, ad effectum

praesentium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes , supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decretum praeinserlum,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, illi-

que inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus;

salva tamen 'semper in praemissis au-

ctoritate memoralae Congregationis car-

dinalium.

§ 3. Decernentes , ipsas praesentes ciansoi»»,

litleras firmas, etc.
f

§ 4. Non obstanlibus constilutionibus contrarionw

et ordinationibus apostolicis, necnon
erugauj '

praemissis, aliisque dicti Ordinis, etiam

iuramento, eie.
s

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx septembris

mdccxxx, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 30 septembris 1729, pontif. anno vi.

CCLXXXIX.

Extendunlur lìtterae apostolicae Sancti-

latis Suae, alias editae, circa terlia-

riorum de Poenitentià, Ordinis san-

cii Francisci, subiectionem generali

et superioribus regularibus Minortim
de Observantià, ad tertiarios etiam

saeculares dicti Tertii Ordinis 3
.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarci rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dile- E<Pomi Uinr

ctus fìlius Bonaventura Gervasi procu- piSà"
q
"t-

rator generalis fratrum Tertii Ordinis S°

'

ieri d8 '

S. Francisci, quod, cum ministro gene-
rali prò tempore exislenti eiusdem Or-

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Dictae litterae editae fuerunt mbccxxv, die

10 decembris, pontif. li.
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dinis in vim regulae cap. n , necnon

binarum apostolicarum , unius scilicel

felicis recordationis Clemcntis VII, quae

incipit Dura uberes fructus , eie, idi-

bus marlii mdxxvi et allcrius recolendae

meraoriae Pauli III, Romanorum Ponli-

fìcum praedecessorum nostrorum, cuius

initium est Ad fruclus uberes, eie, v

nonas iulii mdxlvii, sub plumbo ema-

natarum, facultas competat per se aliosve

superiores suballernos recipiendi in

eumdem Ordinem lertiarios, eliam sae-

culares, sive in propriis domibus de-

gentes, sive collegialiter viventes, quo-

rum aliqui etiamnum reperiunlur
,
qui

ab ipsius ministri generalis directione

dependenl; idem Bonaventura, ad tol-

lendas quascumque molestias et vexa-

tiones, quas non minus tertiarii saccu-

lares buiusmodi, quam minisler gene-

ralis aliique superiores subalterni prae-

fati sibi inferri posse verentur ab iis

locorum Ordinariis qui dictos tertiarios

saeculares suae obedienliae subiicere vel-

lent, lilteras nostras itidem sub plumbo,

anno Incarnationis dominicae mdccxxv,

iv idus decembris, pontifìcalus nostri

anno h, editas, per quas inter alia ter-

tiarii de Poeni lentia nuncupati directioni,

curae et regimini ministri generalis ac

superiorum Ordinis fratrum Minorum

sancti Francisci de Observantià subii-

ciuntur seu subiecli declarantur, ad

tertiarios eiusdem Terlii Ordinis per

nos extendi plurimum desiderai, quem-

admodum ad tertiarios fratrum eliam

Minorum eiusdem sancti Francisci Con-

ventualium et Capuccinorum nuncupa-

torum, aliorumque Ordinum regularium

iam exlendimus, praesertim quia dictus

Tertius Ordo admissus fuit a memoratis

Clemente et Paulo praedecessoribus in

enarratis eorum conslitutionibus ad par-

ticipationem privilegiorum quatuor Or-

dinibus Mendicantibus et nominalim

Bull. Rom. — Voi. XXII. 108

Ordini frat ur Minorum sancii Fran-

cisci ab hi ; pancia Sede concessorum,

nosque eiusmodi participalionem in

lilteris nostris praefalis confirmavimus,

et ad maiorem cautelam denuo conces-

simus : nobis propterea humililer sup-

plicari fecil ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignilate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius Bonaventurae

volis hac in re, quantum cum Domino

possumus. favorabililer annuerc, cumque

specialis favore gratiae prosequi volen-

tes , et a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harum serie absolventes et absolulum

fore censentes, ac litterarum nostra-

rum praefatarum tenores, et alia quae-

cumque eliam specificare et individnam

mentionem et expressionem requirentia,

praesentibus prò piene et suffìcienler

expressis et specificatis habentes, bu-

iusmodi supplicationibus inclinati, lit-

teras nostras praedictas, quibus inter

alia terliarii de Poenilenlià nuncupati

directioni, curae et regimini ministri

generalis ac superiorum Ordinis fra-

trum Minorum sancti Francisci de Ob-

servantià nuncupalorum subiiciunlur,

seu subiecli declarantur, sicut praemit-

tilur, ad tertiarios etiam saeculares Ter-

lii Ordinis, directioni, curae et regimini

pariler subiaceant
4

, auclorilate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo ex-

lendimus et ampliamus.

§ 3. Non obstanlibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

1 Comma istud videtur legendum ut directio-

ni subiaceant eorumdem ministri genera-

lis ac superiorum Aioli Ordinis.

Exlmsio prao-
fala lilleiarnm

eiusdem Sancii -

lalis Suao ad
praedietos ler-

tiarios dicli

Telili Ordiuis.

Clausukie
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stolicis, nec non, quatenus opus si t, di-

ctorum Ordinimi, aliisve quibusvis, eliam

iuramento, etc.
J

Datimi Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx septembris

mdccxxix, pontifieatus nostri anno vi.

Dat. die 30 septembris 1729, pontif. anno vi.

ccxc.

Revocantur et annullantur ordinaiiones

conlentae in .quibusdam foliis gallico

idiomate sub Ululo Mandement de

monseigneur l'evesque (de Metz) qui

défend de reciter l'office imprimé sur

une feuille volante, etc, cum prohi-

tionc eorumdem foliorum ì

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarci rei memoriam.

oMiiuiionj., r \, Cum ad apostolatus nostri noti-
in praefatis fu- ° r

ini p.oni«niM,iiam pervenisset in vulsrus circumferri

rai.iur. quaedam folia gallico idiomate lypis

impressa sub Ululo Mandement de mon-

seigneur l'evesque (de Metz) qui défend

de reciter l'office imprimé sur une feuille

volante, qui commence par ces mots:

die xxv maii in festo S. Gregorii Pa-

pae VII et confessor, donne à Frascati

le seizième du mois d'aousl 1729: nos

quamplures ex vencrabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus, aliosque

in sacra Iheologià magistros ad illorum

examen delcgimus, qui, post maturam
eorumdem foliorum discussioncm, quid

sibi eà super re videretur, nobis retu-

lerunt. Auditis itaque mcmoratorum
cardinalium et in sacra Iheologià ma-
gistrorum sententiis, de apostolicae po-

testatis plenitudine , ordinaiiones in

1 Ut supra pag. 471 a (r. r.).

2 Simiiis revocatio et annullatio quarumdam
ordinationum episcopi Antissiodunensis facta

fuit alia huius P^ntificis contt. edit. mdccxxix,
die i7 septembris, pontif. vi.

ROMANUM An. C. 1729

praefalis foliis contentas nullas , ina-

nes, invalidas, irritas, allentatas, nul-

liusque omnino roboris et momenti esse

et perpetuo fore, tenore praesentium

declaramus
;

§ 2. Et nihilominus ad maiorem cau-Eomm reicniio

telam , et quatenus opus sit , harum

serie revocamus, etc.
*

Datimi Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die vili octobris

mdccxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 8 octobris 1729, pontif. anno vi.

CCXCI.

Revocantur et annullantur ordinaiiones

conlenlae in quibusdam foliis gallico

idiomate impressis sub Ululo Man-

dement de monseigneur l'evesque de

Montpellier, portant condamnation

d'une feuille imprimée contenant un

prétendu Office pour la féte de Gré-

goire VII, etc, cum prohibilione eo-

rumdem foliorum 2

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Dum nobis innotuissel in vulgus orainatioiui

p •
, „ , • ... . f. i" praefatn fo-

circumlern quaedam folia gallico ìdio-i»» cnuienu»,....
i . , „ irrilae detta-

mate typis impressa sub Ululo , Man- rautur.

dement de monseigneur l'evesque de

Montpellier, portant condamnation d'une

feuille imprimée contenant un prétendu

office pour la féte de Grégoire VII,
donne à Montpellier le 30juilletiT29,

quamplures ex venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus aliosque

in sacra Iheologià magistros ad il-

lorum examen delegimus, qui, post ma-
lurain eorumdem foliorum discussio-

ne!!!, quid sibi eà super re videretur,

1 Reliqua ut supra pag. 841 a et 6 (r. t.).

2 De revocatone similium ordinationum super

eàdem re ab episcopo Melensi factarum , vide

praecedentem.
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nobis relulerunt. Auditis itaque memo-

ralorum cardinalium et in sacra theo-

logia magisti'orum sententiis , de apo-

stolicae potestalis plenitudine, ordinalio-

nes in praefatis foliis conlentas nullas,

inanes , invalidas , irrilas , allentatas

,

nulliusque omnino roboris et momenti

esse et perpetuo l'ore, tenore praesen-

lium declaramus.

Eomm reteoiio 8 2. Et nihilominus ad maiorem cau-
ialerdicilur.

° ...
lelam, et quatenus opus sit, narum serie

revocamus, etc.'

Datum Romae, apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris , die vi decembris

mdccxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 6 decembris 1729, pontif. anno vi.

CCXCII.

Prohibetur frairibus Ordinis S. loannis

Dei procurare vel admillere favores

extra eumdem Ordinem prò consecu-

tione dignilalum et officiorum-, eie.'
1

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Expositio factr R -i. Esponi nobis super fecit dilectus
et causae ad ° r x